



## UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL CONSEJO TÉCNICO TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 2019

En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas del día 28 de marzo de 2019, en la Sala de Juntas de la Secretaría Académica de la Universidad Pedagógica Nacional, ubicada en Carretera al Ajusco número 24, Colonia Héroes de Padierna, Alcaldía Tlalpan, C.P. 14200, los integrantes del Consejo Técnico se reunieron:

#### Presidencia

María Guadalupe Olivier Téllez

#### Secretaria

Alejandra Javier Jacuinde, Directora de Planeación.

#### Vocales

Teresa Brindis Pérez, Directora de Difusión y Extensión Universitaria. Fernando Velázquez Merlo, Director de Biblioteca y Apoyo Académico.

#### Invitada

Martha Isela García Peregrina, Encargada de la Dirección de Servicios Jurídicos.

La sesión se llevó de conformidad con el siguiente:

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración, en su caso, del quórum legal.
- 2. Lectura y aprobación, en su caso, aprobación del Orden del Día.
- 3. Revisión, y en su caso, opinión favorable del Proyecto del Reglamento General para la Obtención del Título de Licenciatura de la Universidad Pedagógica Nacional.
- 4. Asuntos Generales.

#### **DESARROLLO DE LA SESIÓN**

### 1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.

Los integrantes del Órgano Colegiado emitieron el siguiente:

Acuer C.T.01,	7 05/20	Se toma nota de la lista de asistentes, y de la integración del quórum para esta Sesión del Consejo Técnico.
------------------	---------	--

#### 2. PRESENTACIÓN Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

En desahogo a la presentación y, en su caso, aprobación del Orden del Día, los integrantes aprobaron el siguiente:

Acuerdo	Este Consejo Técnico aprueba por unanimidad el Orden del Día para la
C.T.02/3a.SE/19	presente Sesión.











# 3. REVISIÓN, Y EN SU CASO, OPINIÓN FAVORABLE DEL PROYECTO DEL REGLAMENTO GENERAL PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO DE LICENCIATURA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL.

Acuerdo	Este Consejo Técnico emite <b>opinión favorable</b> al Proyecto del
C.T.03/3a.SE/19	Reglamento General para la Obtención del Título de Licenciatura de la Universidad Pedagógica Nacional.
	Se envía al Consejo Académico para su conocimiento, revisión y dictaminación.

#### **4 ASUNTOS GENERALES:**

Se informa que no hay asuntos de carácter general.

Al no haber más asuntos, la Presidenta dio por concluida la Tercera Sesión Extraordinaria de 2019 del Consejo Técnico a las 18:30 horas, y agradeció la asistencia así como la participación de los integrantes e invitada.

# "EDUCAR PARA TRANSFORMAR" EL CONSEJO TÉCNICO DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

**PRESIDENTA** 

**SECRETARIA** 

María Guadalupe Olivier Téllez

Alejandra Javier Jacuinde

VOCAL

**VOCAL** 

María Teresa Brindis Pérez

**Eernando** Velázquez Merlo